

Berú ApS

Njalsgade 21e, st.
2300 København S
CVR-nr. 35 24 25 89

REVISION & RÅDGIVNING

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. marts 2020.

Rasmus Ørgaard Rudolf
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Berú ApS Njalsgade 21e, st. 2300 København S
	Telefon: 31799796 Telefax: Info@beru.dk
	CVR-nr.: 35 24 25 89 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Johan Ingemann Laustsen, Formand Morten Hjære Langkjær Christian Birk Rasmussen Rasmus Ørgaard Rudolf
Direktion	Rasmus Ørgaard Rudolf, Adm. direktør Morten Hjære Langkjær Johan Ingemann Laustsen Christian Birk Rasmussen
Revision	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2.th. 2605 Brøndby
Bankforbindelse	Danske Bank A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle, sælge, implementere og supportere webløsninger, som indeholder indholds- og filmproduktion samt enhver aktivitet, der efter bestyrelsens skøn står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 10,4 mio. kr. mod 10,8 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat før skat udgør 3,2 mio. kr. mod 3,8 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2,6 mio. kr. mod 3,0 mio. kr. sidste år.

Regnskabsåret 2019 var dermed et mindre tilfredsstillende år for Berú. årsagen til nedgangen i omsætning og overskud var primært relateret til folketingsvalget, hvor webprojekter blev sat i stå inden valget og flere projekter ikke blev gennemført inden udgangen af 2019. Til gengæld er der kommet sikre ordre ind i første kvartal 2020, der er væsentligt højere end på noget andet tidspunkt i Berús historie.

Året i overskrifter

Stadig bedre eksekvering af opgaver med meget tilfredse kunder til følge.

Stort sats på færdigudvikling af GoBasic V5, hvor alt kode er proprietært udviklet og ejet af Berú. V5 vil medføre enorme performance-forbedringer og stabilitet og gøre det muligt at ændre redaktørfladen, så kunderne bliver endnu mere tilfredse med GoBasic. Samtidig får vi helt frie hænder til selv at styre det fremtidige roadmap uden at være afhængige af et underliggende CMS.

Vi kom på SKI aftalen 02. 19, hvor vi som den eneste leverandør kan tilbyde websites til en fast månedlig pris baseret på trafik og tilvalg. Der er pligt til at lave direkte tildeling til Berú, for kunder der ønsker at anvende aftalen til websites, hvilket styrker vores konkurrenceevne i staten betydeligt.

Vi sælger nu både udviklingsproces og efterfølgende support og service på baggrund af faste priser frit tilgængelige i en beregner. Responsen på denne gennemskuelighed har været yderst positiv.

Samarbejdet med Statens It om GoBasic-varianten FællesWeb er i stærk udvikling med en række nye kunder: Havarikommissionen, Den Maritime Havarikommission, Den Sociale Investeringsfond og Dream-gruppen.

Adskillige nye store kunder blev landet som rene GoBasic kunder, herunder Patent- og Varemærkestyrelsen, Sundhedsministeriet og Civilstyrelsen.

Samarbejdet med PKA blev fastholdt, så vi nu har rammeaftaler på løbende udvikling af digitalt medlemsblad, digitale årsrapporter, samt video- og contentproduktion året rundt.

Indtægterne på serviceaftaler tilknyttet GoBasic, steg til 1,8 mio. kr. (1,5 mio. kr. i 2018). Vi forventer en stigning i indtægter på serviceaftaler til 2,3 mio. kr. i 2020.

Til trods for at vores samlede nettoomsætning faldt svagt grundet manglende websalg, stod filmproduktionen stærkt og voksede til 3 mio. kr. (2,5 mio. kr. i 2018). Den positive udvikling i filmomsætningen forventes at fortsætte.

Ledelsesberetning

Økonomien i overskrifter

Omsætning på 10,3 mio. (10,8 mio., 2018)

Overskud før skat på 3,2 mio. (3,8 mio., 2018)

Egne kapitalandele

I årets løb er der afhændet egne aktier ved annullering af 8.889 stk. aktier. Der er således sket en kapitalnedsættelse med kr. 8.889.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer i 2020 en omsætning på ca. 12 mio. kr. med et forventet overskud før skat på ca. 4,4 mio. kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Nettoomsætning	10.369.619	10.802.083
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-104.198	-65.210
Andre eksterne omkostninger	-2.981.135	-3.091.209
Bruttoresultat	7.284.286	7.645.664
1 Personaleomkostninger	-3.886.182	-3.732.996
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-50.173	-49.843
Driftsresultat	3.347.931	3.862.825
Andre finansielle indtægter	0	703
Øvrige finansielle omkostninger	-30.165	-33.910
Resultat før skat	3.317.766	3.829.618
3 Skat af årets resultat	-737.226	-850.792
Årets resultat	2.580.540	2.978.826
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.500.000	2.756.566
Overføres til overført resultat	80.540	222.260
Disponeret i alt	2.580.540	2.978.826

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	190.439	65.237
Materielle anlægsaktiver i alt	190.439	65.237
5 Deposita	105.707	105.707
Finansielle anlægsaktiver i alt	105.707	105.707
Anlægsaktiver i alt	296.146	170.944
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.584.577	5.857.163
Udskudte skatteaktiver	2.523	6.291
Andre tilgodehavender	63.870	1.000.000
Periodeafgrænsningsposter	103.726	25.152
Tilgodehavender i alt	3.754.696	6.888.606
Likvide beholdninger	0	859.660
Omsætningsaktiver i alt	3.754.696	7.748.266
Aktiver i alt	4.050.842	7.919.210

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	97.779	106.668
Overført resultat	482.761	163.618
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.500.000	2.756.566
Egenkapital i alt	3.080.540	3.026.852
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	62.884	0
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	62.884	0
7 Kortfristet del af langfristet gæld	0	0
Gæld til pengeinstitutter	110.064	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	48.634	203.682
Selskabsskat	181.458	54.876
Anden gæld	567.262	4.327.800
Periodeafgrænsningsposter	0	306.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	907.418	4.892.358
Gældsforpligtelser i alt	970.302	4.892.358
Passiver i alt	4.050.842	7.919.210
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	106.668	941.358	3.500.000	4.548.026
Betalt ordinært udbytte	0	0	-3.500.000	-3.500.000
Årets resultat	0	222.260	2.756.566	2.978.826
Annullering af egne anparter	0	-3.000.000	0	-3.000.000
Salg af egne anparter	0	2.000.000	0	2.000.000
Egenkapital 1. januar 2019	106.668	163.618	2.756.566	3.026.852
Ordinært udbytte af egne aktier	0	229.714	-229.714	0
Betalt ordinært udbytte	0	0	-2.526.852	-2.526.852
Årets resultat	0	80.540	2.500.000	2.580.540
Annullering af egne aktier	-8.889	8.889	0	0
	97.779	482.761	2.500.000	3.080.540

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	3.774.772	3.643.498
Pensioner	52.176	26.088
Andre omkostninger til social sikring	59.234	63.410
	<u>3.886.182</u>	<u>3.732.996</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>8</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>50.173</u>	<u>49.843</u>
	<u>50.173</u>	<u>49.843</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	733.458	854.876
Årets udskudte skat	<u>3.768</u>	<u>-4.084</u>
	<u>737.226</u>	<u>850.792</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2019	242.473	239.559
Tilgang i årets løb	<u>175.375</u>	<u>2.914</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>417.848</u>	<u>242.473</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-177.236	-127.393
Årets afskrivninger	<u>-50.173</u>	<u>-49.843</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-227.409</u>	<u>-177.236</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>190.439</u>	<u>65.237</u>
5. Deposita		
Kostpris 1. januar 2019	<u>105.707</u>	<u>105.707</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>105.707</u>	<u>105.707</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>105.707</u>	<u>105.707</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	106.668	106.668
Annullering af egne aktier	<u>-8.889</u>	<u>0</u>
	<u>97.779</u>	<u>106.668</u>

Selskabskapitalen består af 97.779 anparter a nomielt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

7. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2019</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2019</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Anden gæld	<u>62.884</u>	<u>0</u>	<u>62.884</u>	<u>0</u>
	<u>62.884</u>	<u>0</u>	<u>62.884</u>	<u>0</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2019.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået lejekontrakt med en gennemsnitlig månedlig leje på 23 t.kr. Lejekontrakten har en opsigelsesperiode på 6 måneder og en samlet lejeforpligtelse på 138 t.kr.
